
PORTARIA 02/2024

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em Alagoas,

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 26, alínea “a” do Regimento Geral das

Delegacias – REGIGD, RESOLVE:

NOMEAR o Professor LUIZ ÂNGELO ALBUQUERQUE CAVALIERI, CPF: 111.202.744-

00, para exercer o cargo de VICE-DELEGADO na Delegacia da ADESG no Estado de

Alagoas.

Maceió-AL, 11 de abril de 2024

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM

Delegado Adesg/AL



PORTARIA 03/2024

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em Alagoas,

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 26, alínea “a” do Regimento Geral das

Delegacias – REGIGD, RESOLVE:

NOMEAR o Pastor JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA MOURA, CPF: 291.890.204-72, para

exercer o cargo de COORDENADOR GERAL ACADÊMICO na Delegacia da ADESG no

Estado de Alagoas.

Maceió-AL, 11 de abril de 2024

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM

Delegado Adesg/AL



PORTARIA 04/2024

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em Alagoas,

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 26, alínea “a” do Regimento Geral das

Delegacias – REGIGD, RESOLVE:

NOMEAR o Major  PM FERNANDO MAIA LEMOS FILHO, CPF: 054.798.684-03,  para

exercer o cargo de SECRETÁRIO na Delegacia da ADESG no Estado de Alagoas.

Maceió-AL, 11 de abril de 2024

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM

Delegado Adesg/AL



PORTARIA 05/2024

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em Alagoas,

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 26, alínea “a” do Regimento Geral das

Delegacias – REGIGD, RESOLVE:

NOMEAR o  Contador  ANANIAS  CIRILO  DE  ALMEIDA,  CPF:  210.617.424-15,  para

exercer o cargo de TESOUREIRO na Delegacia da ADESG no Estado de Alagoas.

Maceió-AL, 11 de abril de 2024

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM

Delegado Adesg/AL



PORTARIA 06/2024

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em Alagoas,

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 26, alínea “a” do Regimento Geral das

Delegacias – REGIGD, RESOLVE:

NOMEAR a Professora GEDALVA CAVALCANTI DOS SANTOS, CPF: 804.153.184-91,

para exercer o cargo de CONSELHEIRA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS na Delegacia

da ADESG no Estado de Alagoas.

Maceió-AL, 11 de abril de 2024

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM

Delegado Adesg/AL


